
令和４年１月１９日 

６年生 保護者様 

大阪市立花乃井中学校 

校 長  中 西 正 明 

 

入学説明会 開催中止のお知らせ 

 

 厳寒の候，保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素は学校教育に格別のご高配を賜り，深く感謝いたしております。 

 ６年生の保護者の皆様におかれましては，お子様の卒業を間近にひかえて，

そのご成長の喜びとともに中学校入学のご準備に何かとお気遣いのことと拝

察いたします。 

 さて，１月２６日（水）に予定しておりました花乃井中学校入学説明会に

つきましては，新型コロナウイルスの感染が拡大している状況を鑑み，中止

することといたしました。 

なお，入学説明会において例年配布いたしております資料につきましては，

1月下旬頃に，各小学校を通じて各家庭へ配布させていただきますので，内容

をご確認の上，ご不明の点がございましたら，本校までご連絡いただきます

ようよろしくお願いいたします。 

また，新入生標準服採寸・必要物品の販売物品購入についてですが，現在

のところ２月５日（土）に，本校において，小学校ごとに，時間を指定して

行う予定ですが，今後の状況によっては，日程変更もしくは中止などの対応

をすることもございます。その際は，改めて，小中学校ホームページもしく

は各小学校を通じて書面にて連絡させていただきますので，併せてよろしく

お願いいたします。 

 

※新入生標準服採寸・必要物品の販売物品購入についての時間帯などの詳細

については，入学説明会用資料に案内プリントを同封しておりますので，そ

ちらをご覧ください。 


